PAGE

[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Совет муниципального образования Калининский район
   РЕШЕНИЕ

от _25.07.2022 г. ____                                                          № ___158______
ст-ца Калининская
О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Калининский район от 23 октября 2009 г. № 411
"Об утверждении Методики определения размера годовой
арендной платы за пользование имуществом,

находящимся в  муниципальной собственности

муниципального образования Калининский район"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ "О  защите конкуренции", от 29 июля 1998 г. №135-ФЗ  "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Калининский район, в целях  повышения эффективности использования муниципального имущества муниципального образования Калининский район, а также   обеспечения обучающихся и воспитанников образовательных организаций Калининского района качественным питанием, Совет муниципального образования Калининский район  РЕШИЛ:

             1. Внести в  решение Совета муниципального образования  Калининский район от 23 октября 2009 года № 411 "Об утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся муниципальной собственности муниципального образования Калининский район"   изменения: по

         тексту слово "Методика" в соответствующих падежах заменить словом "Порядок" в соответствующих падежах.

  2. В приложении

   к решению дополнить

  пункт 2 "Определение размера годовой  арендной платы" абзацем следующего содержания:

"Размер годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом, предоставленным  организациям общественного питания, оказывающим услуги общественного питания муниципальным образовательным учреждениям муниципального образования Калининский   район, соответствует 10% рыночной стоимости годовой арендной платы за муниципальное имущество, определяемой независимым оценщиком согласно
2

 требованиям Федерального закона от 29 июля 1998 года №135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
3. Пункт 2 решения  исключить.

4. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального образования  Калининский район от 17 мая 2022 года  №137 "О  внесении изменения  в решение Совета муниципального образования Калининский район  от 23 октября 2009 года № 411 "Об утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся муниципальной собственности муниципального образования Калининский район".

5. Отделу по взаимодействию со средствами  массовой информации администрации муниципального образования Калининский район (Буга О.В.)   обеспечить официальное опубликование настоящего решения в  газете.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Калининский район по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Лихачева Н.В.).

7.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Калининский район
	Председатель Совета муниципального образования Калининский район

	                                     В.В. Кузьминов
	                                    В.Н. Башкиров